

PROTOKÓŁ NR 16/2025
 Z XVI SESJI RADY POWIATU OBORNIKCKIEGO,
która odbyła się 27 marca 2025 r. w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Obornikach



Obrady rozpoczęto 27 marca 2025 roku o godz. 12:00, a zakończono tego samego dnia o godz. 12:55.
Na ogólną liczbę 17 radnych w sesji udział wzięło 16 radnych - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Kulupa otwarła posiedzenie XVI sesji Rady Powiatu Obornickiego i stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała również, że przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji sporządza Katarzyna Marciniak.


2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjaśniła, że porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną oraz że został udostępniony w wersji elektronicznej w programie              E-sesja. W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś z radnych ma propozycję zmian co do przedstawionego porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 16,
PRZECIW - 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 1

Jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych.

Porządek obrad
1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2.	Przedstawienie porządku obrad.
3.	Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Powiatu Obornickiego.
4.	Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
5.	Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
6.	Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin.
7.	Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2024 roku, plan inwestycyjny i remontowy na 2025 roku (druk 2 – osoba referująca: Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Michał Klupczyński).
8.	Informacja o aktualnej sytuacji w zakresie utrzymania dróg (druk 3 – osoba referująca: Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Michał Klupczyński).
9.	Informacja o aktualnej sytuacji SP ZOZ w Obornikach (druk 4 – osoba referująca: Dyrektor SP ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska).
10.	Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2025 roku (druk 5 – osoba referująca: Dyrektor PCPR p. Joanna Piasecka – Stabla).
11.	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 roku (druk 6 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
12.	Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025-2036 (druk 7 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
13.	Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku (druk 8 – osoba referująca: Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg p. Michał Cieciora).
14.	Informacje i komunikaty przewodniczącej Rady.
15.	Interpelacje i zapytania radnych.
16.	Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17.	Wolne głosy i wnioski.
18.	Zamknięcie XVI Sesji Rady Powiatu Obornickiego.

3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Powiatu Obornickiego.

[bookmark: _Hlk193108712]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt protokołu radni otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych                  o zgłoszenie uwag do protokołu nr 15. 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt protokołu radni otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych                  o zgłoszenie uwag do protokołu nr 15. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 15.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 1.

Przyjęła protokół nr 15. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. 
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.


4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
[bookmark: _Hlk195705901]Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał radni otrzymali drogą elektroniczną 
i zapytała Panią Starostę, czy chciałaby uzupełnić sprawozdanie.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka nie wprowadziła uzupełnień do sprawozdania.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad. 
5. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie informacji na temat wspólnego posiedzenia komisji w miesiącu marcu.
Przewodniczący Komisji Finansów Pan Piotr Desperak poinformował o wspólnym posiedzeniu w dniu 20 marca br.
Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja spotkała się w dniu 25 marca br.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w zakresie omówionych sprawozdań. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk190082165]6. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
Wobec braku głosów dalszych w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.
[bookmark: _Hlk190083409]7.	Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2024 roku, plan inwestycyjny i remontowy na 2025 roku (druk 2 – osoba referująca: Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Michał Klupczyński).

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie radni otrzymali drogą elektroniczną oraz omówione na komisji. Następnie poprosiła Dyrektora Zarządu Dróg o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu Dróg Powiatowych w Obornikach.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił informację zawarte w sprawozdaniu. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.
8. Informacja o aktualnej sytuacji w zakresie utrzymania dróg (druk 3 – osoba referująca: Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Michał Klupczyński).


Przewodnicząca Rady poinformowała, że informację radni otrzymali drogą elektroniczną oraz omówione na komisji. Następnie poprosiła Dyrektora Zarządu Dróg o zabranie głosu.
Dyrektor poinformował o aktualnej sytuacji w zakresie utrzymania dróg.
Przewodnicząca poprosiła radnych i zabranie głosu w tym punkcie.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.
9.	Informacja o aktualnej sytuacji SP ZOZ w Obornikach (druk 4 – osoba referująca: Dyrektor SP ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska).
Przewodnicząca Rady poinformowała, że informację radni otrzymali drogą elektroniczną oraz omówione na komisji. Następnie poprosiła Dyrektor SP ZOZ w Obornikach o informacji.
Pani Dyrektor SP ZOZ przedstawiła informację z aktualną sytuacją szpitala w Obornikach.
Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań w tym temacie.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.
[bookmark: _Hlk195613280]10.	Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2025 roku (druk 5 – osoba referująca: Dyrektor PCPR p. Joanna Piasecka – Stabla).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali drogą elektroniczną, a uchwała została przedstawiona na posiedzeniu komisji rady. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o przedstawienie projektu uchwały.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań w tym temacie wobec braku pytań Przewodnicząca przeszła do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały poprosiła radnych o qworum.
Następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 1.

[bookmark: _Hlk195613334]podjęła uchwałę Nr XVI/91/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2025 roku. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. Uchwała Nr XVI/91/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła punkt 10 porządku obrad i przeszła do następnego.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk 6 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały, a projekt został przedstawiony na posiedzeniu komisji rady. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Radny Mariusz Nowacki zapytał czy Komenda Powiatowa Policji w Obornikach rozważała zakup samochodu terenowego napędzanego na cztery koła.

Komendant Powiatowy Policji w Obornikach odpowiedział, że nie planowali takiego zakupu, bo musi to być pojazd specjalistyczny, bardziej mobilny.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 1.

podjęła Nr XVI/92/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała nr XVI/92/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła punkt 11 porządku obrad i przeszła do następnego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 – 2036 (druk 7 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
[bookmark: _Hlk193112760]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Przewodniczącego komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie quorum. Poinformowała, że w chwili obecnej w sali jest obecnych 16 radnych. A następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 1.

podjęła uchwałę Nr XVI/93/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 - 2036. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. Uchwała nr XVI/93/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła12 punkt porządku obrad i przeszła do następnego.


[bookmark: _Hlk195615712]13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku (druk 8 – osoba referująca: Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg p. Michał Cieciora).
 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg o przedstawienie projektu uchwały.
Naczelnik przedstawił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Radny Zbigniew Nowak o koszt całego projektu.
Naczelnik Michał Cieciora odpowiedział, że musi to sprawdzić i odpowie w późniejszym terminie, bo nie jest w stanie powiedzieć z pamięci jaka to jest dokładna kwota. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie quorum. Poinformowała, że w chwili obecnej w sali jest obecnych 16 radnych. A następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 1.

podjęła uchwałę Nr XVI/94/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie . w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. Uchwała nr XVI/94/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła13 punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

14. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że następna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2025 roku o godz. 12:00. Następnie przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. 
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego.




15 Informacje o zgłaszanych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. Następnie poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji i zadawanie pytań. Wobec braku głosu w Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad                            i przeszła do następnego.

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Nie było głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu.
17. Wolne głosy i oświadczenia.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję. 
Wicestarosta Obornicki poinformował o kilku zakończonych inwestycjach oraz zakończonych procedurach z otwarcia ofert na kolejne inwestycje. 
Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał o korespondencję jaka wpłynęła do radnych w związku z zbliżającymi się wyborami prezydenckimi. 
Przewodnicząca Rady odpowiedział, że korespondencja wpłynęła do radnych w kopertach z zewnątrz.  
 Przewodnicząca wobec braku dalszych głosów w dyskusji zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego. 

18. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła XVI sesję Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca
Rady Powiatu Obornickiego

Aleksandra Kulupa

Protokołowała:
Katarzyna Marciniak 
Inspektor 
Wydziału Organizacyjno - Prawnego
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